
平成２７年５月１３日 

会員の皆様へ  

                        藤沢白門会  会長      片岡 久興                                  

緑と歴史散歩サークル幹事  澤田  英樹 

  第５３回及び第５４回例会のご案内 

新緑の候  会員の皆様には如何お過ごしでしょうか、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。 

さて、緑と歴史散歩サークルでは、第５３例会及び第５４回例会を企画しましたので、ご案内申

しあげます。今回は、連続散策として、５３回例会は、「相模三之宮の比々多神社と太田道灌公の

史跡めぐり」、５４回例会は、「平塚四之宮前鳥（さきとり）神社から五之宮平塚八幡宮めぐり」を

実施します。いずれも当サークル専任講師の平野雅道先生のガイドをお願いしております。徐々に

暑くなっていく季節ですが、体調を整えられて奮ってご参加くださるようお願いいたします。 

【第５３回例会】 

「太田道灌公の胴塚と三ノ宮比々多神社へ里山めぐり」 

日 時 ：平成２７年６月１９日（金）９：３０～        ※小雨決行 

集  合 ： 小田急伊勢原駅に午前９時３０分 

・小田急藤沢８：３０ ⇒相模大野９：０３着９：０７発 ⇒伊勢原９：２６着 運賃５００円  

行 程 ： 伊勢原駅→ バスで「道灌塚前」→ 洞昌院  →  道灌の墓 → 糟谷神社 

        → 伯母様観音   →  比々多神社  →  伊勢原駅    

会 費 ： 1,000円 （講師謝礼・資料代）  別途バス代片道190円必要です。  

※今回は、散策後の懇親会を予定しておりません。疲労度等を考慮して急遽設定する場合がありますので、

3,000円程度を別途ご用意ください。また、大山への参詣希望者は、駅解散後自由行動でお願いします。 

 

【第５４回例会】 

「平塚四之宮前鳥（さきとり）神社から五之宮平塚八幡宮めぐり」 

日 時 ：平成２７年７月１０日（金）９：３０～          ※小雨決行 

集 合 ： JR平塚駅東口出口に午前９時３０分 

行  程 ：平塚駅 → バスで「前鳥神社」 → 大念寺  →  北向地蔵 → 泉蔵院 →  



 

      八坂神社  →  平塚八幡宮  →  旧横浜ゴム記念館  → 平塚駅    

会 費 ： 1,000円 （講師謝礼・資料代）  別途バス代片道190円必要です。  

※今回も、散策後の懇親会を予定しておりません。有志にてお願いいたします。 

 

◇参加申込： 平成 ２７ 年６ 月 １０ 日（必着）  

○申込み方法  幹事 澤田まで、 

①第５３回に参加    ②第５４回に参加   ③両回とも欠席    

のどちらかを記載し、次の アないし イの方法でご連絡願います。  

ア  E-mail   ici31349@nifty.com    イ  返信用FAXでの返信   

※メールで案内させていただいた方は、メールでの返信をお願いいたします。封書でご連絡した 

方は、同封の返信用FAX用紙により ６ 月 １０ 日必着で返信願います。 

◇ 幹事連絡先   澤田  TEL＆FAX  ０４６６－３５－５１０６ 

  携帯電話  ０９０－７２２８－７７８８ 

 

○ご参加の皆様へのお願い 

 1．蒸し暑さが十分予想されますので、水用のペットボトル、タオル、帽子をご持参ください。ま 

た、歩きやすい服装、靴で参加願います。 

2．実施予定日が豪雨等の荒天の場合は中止といたします。 

 

mailto:ici31349@nifty.com


【送信用紙】                 澤田  FAX番号 ０４６６－３５－５１０６ 

 

藤沢白門会「緑と歴史散歩サークル」 

第５３回例会・第５４回例会出欠連絡票 

 

  ○第５３回例会「三ノ宮比々多神社と太田道灌公塚めぐり」 

  ・平成27年6月19日（金）   

     ご参加         ご欠席 

                           (どちらかに      をお付けください) 

 

 

 

○第５４回例会「四ノ宮前鳥神社と五之宮平塚八幡宮めぐり」 

  ・平成27年7月10日（金）  

     ご参加         ご欠席 

                           (どちらかに      をお付けください) 

 

 

ご氏名                                      

ご住所                                      

   電話番号                                    

 

(注)このまま送信ください。 

 


